

Svar på skriftligt spørsmål SSS 1049/2020 rd

Svar på skriftligt spørsmål om strategin för coronavaccinationer

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørsmål SS 1049/2020 rd undertecknat av riksdagsledamot Mari Rantanen /saf:

På vilka modeller och beräkningar grundar regeringen den befolkningsbaserade vaccinationsstrategin och hur skiljer sig dess effekt från den regionala vaccinationen av epidemihärdar och

hör personer med intellektuell funktionsnedsättning till de riskgrupper som ska vaccineras i de första grupperna enligt regeringens planer?

Som svar på detta spørsmål anför jag följande:

Enligt Finlands covid-19-vaccinationsstrategi strävar man genom vaccination efter att minska sjukdomsburden, förhindra dödsfall och förlust av levnadsår samt trygga hälso- och sjukvårdens bärkraft. Vaccin kommer att erbjudas gratis till alla som vill ha det och som inte har något hälsotvång för att ta vaccinet.

Enligt statsrådets förordning om frivilliga covid-19-vaccinationer (1105/2020) ges vaccinationer till olika befolkningsgrupper i följande ordning: 1) sådan personal inom social- och hälsovården som hänför sig till undersökning av, direkt vård av eller omsorg om personer som har insjuknat eller som med fog misstänks ha insjuknat i sjukdomen covid-19 eller som ger annan brådskande vård samt personal och boende vid socialvårdens verksamhetsenheter för boendeservice för äldre och för institutionsvård för äldre, 2) personer som har fyllt 70 och äldre, 3) personer med sjukdomar som ökar risken för allvarlig covid-19-sjukdom, 4) andra personer än de som avses i punkterna 1–3.

Finlands covid-19-vaccinationsstrategi har utarbetats på medicinska grunder. I Europa har försäljningstillstånd beviljats tre olika vacciner som visat sig effektivt minska symptomen av covid-19-sjukdomen. Den nationella expertgruppen för vaccinationsfrågor vid Institutet för hälsa och välfärd (THL) har gett sin rekommendation om vilka målgrupper som ska vaccineras i första hand. Rekommendationen grundar sig på forsknings- och registerbaserade uppgifter om covid-19-riskgrupperna samt på en bedömning av hur man genom vaccinationer kan förhindra sjukdomsburden till följd av coronaviruset och upprätthålla hälsovårdens bärkraft.

På basis av nuvarande kunskaper är det inte säkert att den som fått vaccinet inte kan bli smittad av eller sprida viruset. Än så länge har majoriteten av Finlands befolkning inte det skydd mot covid-19-smitta som fås genom vaccin eller genom att ha haft sjukdomen. Därför är de viktiga hygien- och begränsningsåtgärderna fortfarande nödvändiga. Dessutom varierar och förändras

den regionala incidensen av covid-19 snabbt. Institutet för hälsa och välfärd samordnar distributionen av vacciner till regionerna i förhållande till befolkningsunderlaget.

Covid-19-vaccinet erbjuds i den ordning som anges i statsrådets förordning om frivilliga covid-19-vaccinationer. THL har tillsammans med den nationella expertgruppen för vaccinationsfrågor tagit fram en förteckning utifrån vilken det bestäms i vilken ordning coronavaccin erbjuds personer under 70 år som lider av olika bakgrundssjukdomar. THL har bedömt att till exempel personer med Downs syndrom löper en ökad risk att insjukna i allvarlig covid-19 och rekommenderat att de får vaccinet i det första skedet som en del av vaccinationerna i riskgrupperna.

Helsingfors 23.2.2021

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru